

حقوق بشر ایران اولین دستور کار بین المللی شورای جهانی حقوق بشر

کمیسر عالی سازمان ملل در امور حقوق بشر در نامه‌ای به خانم معصومه شفیعی نگرانی عمیق خود و شخص کوفی عنان را درباره گزارش‌های منتشره درباره تداوم حبس و وضعیت نامناسب جسمی اکبر گنجی مورد تأکید قرار داد.

خانم "لوتیس آربرو" اعلام کرد: "جامعه بین المللی از جمله شخص دبیرکل سازمان ملل از نزدیک وضعیت حقوق بشر در ایران از جمله وضعیت همسر شما را دنبال می‌کند."

این نامه در پی لغو سفر دبیرکل سازمان ملل به تهران طی ماه گذشته نگاشته و ارسال شده است. گفته می‌شود کوفی عنان در نظر داشت در کنار ملاقات‌های رسمی خود و با مسؤلان عالی‌رتبه ایران در تهران، از طریق گفت‌وگو با فعالان حقوق بشر، نهادهای صنفی و حمایتی مطبوعات و از جمله به حضور پذیرفتن خانواده اکبر گنجی در جریان نقض حقوق روزنامه‌نگاران و نویسندگان ایرانی دربند قرار گیرد.

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در اواخر شهریورماه اعلام کرد که کوفی عنان در نامه‌ای به آقای احمدی نژاد رئیس جمهور ایران نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت اکبر گنجی مورد تأکید قرار داده است.

خانم آربرو با اشاره به این نامه خاطر نشان کرده است: "نظام سازمان ملل از نزدیک مورد گنجی را زیر نظر دارد."

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در نامه خود به خانم شفیعی خاطر نشان ساخته است که در آینده نزدیک با ارسال نامه‌ای به مقام‌های ایران و همچنین انتشار یک بیانیه عمومی موضوع گنجی را مطرح خواهد کرد.

این فعالیت‌ها در شرایطی است که سازمان ملل در تدارک و اگذاری تمام فعالیت‌های حقوق بشر این سازمان به شورای جهانی حقوق بشر سازمان ملل است. تأسیس این شورای در اجلاس عمومی سازمان ملل تصویب شده است و کار آن بسرعت پیش رفته و بزودی کار خود را شروع خواهد کرد.

اگر تا تاریخ آغاز کار این شورای جهانی وضع حقوق بشر و از جمله مسئله اکبر گنجی حل نشده باشد، با احتمال زیاد جمهوری اسلامی اولین کشوری خواهد بود که پرونده‌های قطور آن به شورای مذکور انتقال خواهد یافت. احکام این شورا، از این پس بسیار جدی‌تر از احکامی خواهد بود که تاکنون از جانب کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل منتشر می‌شده است.

عالیجناب کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد نیویورک

عالیجناب:

پیش از اینکه موضع خود را در مورد رویدادهایی که بر منافع، و شاید بر سرنوشت، مردم ایران تأثیر گذار می‌باشد ابراز کنیم، ضروری است که خودمان و سازمان خود را معرفی نماییم تا ارتباط آن با این ابراز موضع روشن گردد.

جبهه ملی ایران کهن‌ترین سازمان سیاسی موجود در ایران است که حدود شش دهه پیش، بر پایه اصول صلح طلبی، دموکراسی، حقوق بشر و پیشرفت اقتصادی تشکیل شد. ما نسبت به رژیم‌های دیکتاتور و سرکوبگر همیشه در اوپوزیسیون بوده ایم، مگر در دوران کوتاه دولت دموکراتیک دکتر مصدق در اوائل دهه پنجاه.

ما معتقد به دموکراسی، احترام به تمامیت ارضی کشورها، همزیستی و همکاری صلح آمیز، طرد هرگونه وسیله نابودی همگانی، تبعیت از منشور سازمان ملل متحد و رعایت کامل اعلامیه جهانی حقوق بشر هستیم. ماده اساسنامه سازمان ما می‌گوید: "اتخاذ سیاست خارجی مستقل ایرانی بر اساس حفظ منافع و مصالح ملی و حفظ تمامیت ارضی کشور و پشتیبانی از اصول و هدفهای منشور ملل متحد و دوستی و احترام متقابل با همه ملت‌ها و کشورها بویژه کشورهای منطقه و مبارزه با هرگونه تروریسم فردی، گروهی و دولتی."

آقای دبیر کل:

با توجه به موقعیت و بحرانی که کشور ما اکنون در آن قرار دارد، ما باور داریم که منافع جاری و دراز مدت ایران ایجاب میکند که گام‌های موثری در راستای کاهش تنش با کشورهای منطقه و با جامعه جهانی، و در راستای خودداری از رویارویی با سازمان ملل و ارگانهای کنترل کننده آن برداشته شود.

ما باور داریم که ایران بایستی نقش تعیین کننده‌ای در جنگ علیه تروریسم بین المللی و قاچاق مواد مخدر ایفا نماید. ما باور داریم که ایران و همه کشورهای این منطقه باید با هوشمندی و بسرعت حرکت موثری در راستای برقراری دموکراسی، احترام به حقوق بشر و آزادی گزینش در انتخابات آزاد انجام دهند.

آقای دبیر کل:

با توجه به موقعیت استراتژیک ایران در این منطقه پر اهمیت، و نقش مهمی که می‌تواند در تضمین ثبات، صلح و پیشرفت صدها میلیون ساکنان این منطقه بازی کند، دیگر جایی برای افراط گرایی ایدئولوژیک، ترویج نفرت مذهبی، فرقه‌ای و نژادی، عدم رعایت آزادی مذهب برای همه مردم، و حکومت دینی وجود ندارد.

ما باور داریم که ایران، با زمینه هزاران سال تمدن و داده‌های بنیادین علمی، فنی و ادبی به جهان، پیشاهنگ حقوق بشر و احترام به آیین‌ها و مذهب‌های ملت‌های دیگر، باید دوباره موقعیت خود را بعنوان نقطه آمیزش همه تمدن‌ها، ایدئولوژی‌ها و اندیشه‌ها، باز پس گیرد و دوباره به پل ارتباطی میان خاور و باختر تبدیل شود.

بنابراین، ما بعنوان صدای ملت ایران، اعلام می‌کنیم که مردم ایران به تلاش خود برای رفع این بحران سیاسی، اجتماعی و اقتصادی که گریبانگیر کشور ما شده، برای انجام تغییرات بنیادین در قانونهای اداره کشور، ادامه خواهند داد. ما باور داریم ملتی که یکصد سال برای دموکراسی و کسب آزادی مبارزه کرده و پیشاهنگ جنبش‌های دموکراسی خواهی در منطقه بوده، سرانجام خود آنرا بدست خواهد آورد.

آقای دبیر کل:

بنام یک سازمان سیاسی که نزدیک به شصت سال در راه دموکراسی و حقوق بشر در این کشور مبارزه کرده، ما می‌خواهیم از شما این درخواست را بکنیم که، با وجود حقایق تلخ موجود در ایران و چالش جاری میان ملت و حاکمیت، به تصمیم گیرندگان شورای امنیت تفهیم کنید که مواضع نابخردانه و سنسجیده مسئولان جمهوری اسلامی را بحساب ملت ایران نگذارند. زیرا، این ملت کهنسال و با فرهنگ، با احترام به ضوابط سازمان ملل متحد، موجودیت و استقلال همه کشورهای جهان و آزادی و رفاه همه ملت‌ها را گرامی می‌دارد و به آن ارجح می‌نهد.

یک حرکت تبیهی توسط شورای امنیت، فقط به حاکمیت ما بهانه خواهد داد که سطح فشار و اختناق را بالاتر ببرد و یک دولت پلیسی سخت تر بوجود آورد، در نتیجه، تلاش ملت ما برای استقرار دموکراسی و آزادی کند سازد.

از شما می‌خواهیم که به اعضای شورای امنیت یادآوری کنید که هر اعلامیه‌ای که منافع ملت ایران را هدف بگیرد، چه اقتصادی و چه نظامی، مردم ایران را زیر فشار خواهد گذاشت نه دولت را. سابقه نشان داده که رمز ماندگاری حاکمیت جمهوری اسلامی فقط در بحران و بحران آفرینی است.

با گرامیداشت،

اعضای شورای رهبری و هیئت اجرایی جبهه ملی ایران:

ادیب برومند، دکتر مه‌لقا اردلان، مهندس عباس امیرانتظام، دکتر داود هرمیداس باوند، مهندس کورش زعیم، مهندس اسماعیل حاج قاسمعلی، دکتر خسرو سعیدی، اصغر فنی پور، سرلشگر بازنشسته ناصر فرید، مهندس نظام الدین موحد، دکتر سید حسین موسویان، دکتر مهدی مویدزاده، دکتر پرویز ورجاوند.